

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release April 11, 2025

## Public is Cautioned regarding Fraudulent Activities Related to Barwaqt App

**ISLAMABAD, April 11, 2025:** The Securities and Exchange Commission of Pakistan (**SECP**) alerts the general public about ongoing fraudulent activities related to the **Barwaqt App** which was operated by **Seedcred Financial Services Limited (SFSL**). SFSL is currently non-operational and Barwaqt App was delisted by SECP in August 2024.

SECP has received reports that certain individuals are using social media platforms to falsely claim that they can remove or alter loan default records reported by SFSL to credit bureaus. These individuals are demanding payment in exchange for such services. These practices are **fraudulent** and are being carried out without any legal authority.

The public is **strongly advised** not to pay any money to unauthorized individuals or entities offering such services. According to the Credit Bureau Act, 2015, only duly authorized members of credit bureaus can report loan statuses and related data.

The SECP urges the public to remain vigilant and avoid falling victim to these scams.

\_\_\_\_

عوام کو باروقت ایپ سے متعلق دھوکہ دہی کی سرگرمیوں کے بارے میں ہوشیار کیا گیا

اسلام آباد، 11 اپریل، 2025: پاکستان کی ایس ای سی پی (سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان) نے عوام کو باروقت ایپ سے متعلق جاری دھوکہ دہی کی سرگرمیوں کے بارے میں خبردار کیا ہے۔ یہ ایپ ایس ایف ایس ایل (سیڈکریڈ فنانشل سروسز لمیٹڈ) کے زیر انتظام تھی، جو فی الحال غیر فعال ہے اور باروقت ایپ کو ایس ای سی پی نے اگست کو کی دیا تھا۔

ایس ای سی پی کو اطلاعات موصول ہوئی ہیں کہ کچھ افراد سوشل میڈیا پلیٹ فارمز کا استعمال کرتے ہوئے یہ جھوٹا دعویٰ کر رہے ہیں کہ وہ ایس ایف ایس ایل کی جانب سے کریڈٹ بیوروز کو رپورٹ کردہ قرضے کے ڈیفالٹ ریکارڈز کو ختم یا تبدیل کر سکتے ہیں۔ یہ افراد ایسی خدمات کے بدلے میں پیسے کی ادائیگی کا مطالبہ کر رہے ہیں۔ یہ طریقہ کار دھوکہ دہی پر مبنی ہے اور کسی بھی قانونی اختیار کے بغیر انجام دیا جا رہا ہے۔

عوام کو سخت ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ غیر مجاز افراد یا اداروں کو ایسی خدمات کے بدلے میں کوئی رقم ادا نہ کریں۔ کریڈٹ بیورو ایکٹ، 2015 کے مطابق، صرف کریڈٹ بیوروز کے مجاز ارکان ہی قرضے کی حیثیت اور متعلقہ ڈیٹا کی رپورٹنگ کر سکتے ہیں۔

ایس ای سی پی عوام سے اپیل کرتی ہے کہ وہ ہوشیار رہیں اور ان دھوکہ دہی کے شکار نہوں۔ نہ ہوں۔